
 
 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ: 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ  
Ταχ. Δ/ση        : Διοικητήριο Δράμας   
Ταχ. Κωδ.       : 66133 Δράμα 
Πληροφορίες : Γεωργιάδης Αν. 
Τηλέφωνο      : 25213-51404 
FAX                 : 25210-51488 
Ε-mail             : georgiadisa@pamth.gov.gr   

Δράμα: 25 /09/2017   
 
Αριθμ. πρωτ: 5381 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
 

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
 

    Προκηρύσσει τη διενέργεια συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει τιμής , για την 
προμήθεια  «Προμήθεια αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018 » (CPV-
34927100-2 Αντιπαγετικό αλάτι)  της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Δράμας , ενδεικτικού συνολικού 
προϋπολογισμού 70.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με τον 
προϋπολογισμό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Δράμας της Π.Α.Μ.-Θ.  

 
Η δαπάνη ποσού 70.000,00 € για την διεξαγωγή της προμήθειας θα βαρύνει  τον 

προϋπολογισμό   της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης σύμφωνα  με την 
Αρ.Πρωτ.:83719/1541/05-07-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με 
την οποία εγκρίθηκε η Προμήθεια αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018 για τις 
ανάγκες της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Δράμας   ( ΑΔΑ: Ψ0327ΛΒ-4Τ1 ). 

 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Γραφείο 401 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Δράμας από την αρμόδια επιτροπή την  11/10/2017 ημέρα Τετάρτη και 
από ώρα 10.00 π.μ. έως 03.00 μ.μ..(  λήξη παράδοσης προσφορών δύο ημέρες πριν δηλαδή 
μέχρι την Δευτέρα 09/10/2017 και ώρα 03:00 μ.μ. στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας). Σε περίπτωση  που για οποιοδήποτε λόγο ο διαγωνισμός 
δεν διενεργηθεί στις 11/10/2017 ημέρα Τετάρτη, θα διενεργηθεί στις 18/10/2017 ημέρα Τετάρτη 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση ή ειδοποίηση. 

 
Στον διαγωνισμό μπορούν να συμμετέχουν τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα (ημεδαπά ή 

αλλοδαπά) ή ενώσεις/κοινοπραξίες, τα οποία ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο 
της προμήθειας , διαθέτουν τα προσόντα και τα δικαιολογητικά συμμετοχής ,που προβλέπονται 
στην διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού. Δεν απαιτείται εγγύηση  συμμετοχής  βάση του 
άρθρου 72 του Ν.4412/2016 .  

 
Η Επιτροπή διαγωνισμού μπορεί να ολοκληρώσει όλα τα στάδια του διαγωνισμού σε μία 

συνεδρίαση και να αναδείξει τον προσωρινό ανάδοχο της προμήθειας.  Συνολικός χρόνος 
υλοποίησης της  προμήθειας δύο (2) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης . 

 
 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τη Οικονομική  Επιτροπή  της 



Περιφέρειας Α.Μ.-Θ .Ενστάσεις υποβάλλονται για τους λόγους και με τη διαδικασία που 
προβλέπονται από το άρθρο 127 σε συνδιασμό με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 σε κάθε 
στάδιο του διαγωνισμού.  

 
Η παρούσα θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ και στους πίνακες 

ανακοινώσεων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας  και του 
Επιμελητηρίου Δράμας.  

 
Το τεύχος δημοπράτησης διατίθεται δωρεάν από την Δ/νση  Τεχνικών Έργων της Π.Ε.  

Δράμας, 1ης Ιουλίου-Διοικητήριο, Πληροφορίες  κ. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Γραφείο 404 , τηλ 
25213-51404 και FAX: 25213-51488 , μέχρι και την  (δύο μέρες πριν τον διαγωνισμό) Δευτέρα 
09-10/2017. 

 
Η παρούσα περίληψη διακήρυξης έχει εγκριθεί με την αριθ.615/14-09-2017(Πρακτικό             

35ο /2017) (ΑΔΑ:ΩΙΡΡ7ΛΒ-ΕΟΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.  

 
 
 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  
                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΜΘ 
 
 

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 


